Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 9 июля 2014 г. N 33025

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 июня 2014 г. N 447

О ПРИЗНАНИИ И ВКЛЮЧЕНИИ

ВО ВСЕРОССИЙСКИЙ РЕЕСТР ВИДОВ СПОРТА СПОРТИВНЫХ ДИСЦИПЛИН,

ВИДОВ СПОРТА И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ВО ВСЕРОССИЙСКИЙ РЕЕСТР

ВИДОВ СПОРТА

На основании статьи 21 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст. 6242; 2008, N 30 (ч. II), ст. 3616) и в целях реализации Порядка признания видов спорта, спортивных дисциплин и включения их во Всероссийский реестр видов спорта и порядка его ведения, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 02.09.2013 N 702 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10.09.2013, регистрационный N 29916), приказываю:

1. Признать и включить в первый раздел Всероссийского реестра видов спорта признанные виды спорта (за исключением военно-прикладных, служебно-прикладных, национальных видов спорта, а также видов спорта, развиваемых на общероссийском уровне):

вид спорта "всестилевое каратэ" с номером-кодом вида спорта 0900001311Я;

вид спорта "чир спорт" с номером-кодом вида спорта 1040001411Ж.

2. Во втором разделе Всероссийского реестра видов спорта - виды спорта, развиваемые на общероссийском уровне:

2.1. Признать и включить следующие спортивные дисциплины:

2.1.1. Вида спорта "практическая стрельба" согласно Приложению,

изменив наименование спортивной дисциплины "ПО-2 - пистолет, открытый класс - командные соревнования (4 чел.)" указанного вида спорта на "ПО-2 - пистолет, открытый класс - командные соревнования (4 человека)" и ее номер-код 1190022812Я на 1190021812Я;

изменив наименование спортивной дисциплины "КСР-2 - карабин, стандартный класс - ручное перезаряжание - командные соревнования (4 чел.)" указанного вида спорта на "КСР-2 - карабин, стандартный класс - ручное перезаряжание - командные соревнования (4 человека)";

изменив в указанном виде спорта номер-код 1190012812Я спортивной дисциплины "ПО-1 - пистолет, открытый класс" на 1190011812Я.

2.1.2. Вида спорта "прыжки в воду":

"прыжки в открытый водоем" с номером-кодом спортивной дисциплины 0390091811Л.

2.1.3. Вида спорта "триатлон":

"триатлон - кросс" с номером-кодом спортивной дисциплины 0300121811Л.

2.2. В виде спорта "гребля на байдарках и каноэ" изменить номер-код 0280352811М спортивной дисциплины "фристайл на бурной воде" на 0280351811Л.

2.3. В виде спорта "каратэ" изменить наименование спортивной дисциплины "весовая категория 56+ кг" на "весовая категория 54+ кг".

2.4. В виде спорта "конькобежный спорт" изменить наименование спортивной дисциплины "шорт-трек - многоборье (1000 м + 500 м + 777 м)" на "шорт-трек - троеборье (1000 м + 500 м + 777 м)".

2.5. В виде спорта "лыжное двоеборье":

изменить наименование спортивной дисциплины "HS 85-109, эстафета (4 чел. x 5 км)" на "HS 85-109, свыше 110, эстафета (4 чел. x 5 км)",

изменить номер-код 0370063811А спортивной дисциплины "HS 85-109, гонка 10 км" на 0370063611А,

изменить номер-код 0370043811А спортивной дисциплины "HS 85-109, свыше 110, гонка 10 км" на 0370043611А,

изменить номер-код 0370013611М спортивной дисциплины "HS 85-109, свыше 110, гонка 15 км" на 0370013811М,

изменить номер-код 0370023611М спортивной дисциплины "HS 85-109, свыше 110, гонка 7,5 км (спринт)" на 0370023811М.

2.6. В виде спорта "прыжки на лыжах с трамплина" изменить номер-код 0410073811Ю спортивной дисциплины "HS 20 - 49" на 0410073811Н.

2.7. В виде спорта "ушу" изменить наименование спортивной дисциплины "таолу - чуантун бинци" на "традиционное бинци".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации П.А. Колобкова.

Министр

В.Л.МУТКО

Приложение

к приказу Минспорта России

от 10 июня 2014 г. N 447

Вид спорта "практическая стрельба"

┌───────────────────────┬─────────────────┐

│     Наименование      │    Номер-код    │

│ спортивной дисциплины │   спортивной    │

│                       │   дисциплины    │

└───────────────────────┴─────────────────┘

 ППО-1 - пистолет        119 049 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс

 ППО-2 - пистолет        119 050 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс -

 командные соревнования

 (4 человека)

 ППО-3 - пистолет        119 051 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс -

 дуэльная стрельба

 ППС-1 - пистолет        119 052 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 стандартный класс

 ППС-2 - пистолет        119 053 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 стандартный класс -

 командные соревнования

 (4 человека)

 ППС-3 - пистолет        119 054 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 стандартный класс -

 дуэльная стрельба

 ППСр-1 - пистолет       119 055 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 серийный класс

 ППСр-2 - пистолет       119 056 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 серийный класс -

 командные соревнования

 (4 человека)

 ППСр-3 - пистолет       119 057 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 серийный класс -

 дуэльная стрельба

 КПО-1 - карабин         119 058 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс

 КПО-2 - карабин         119 059 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс -

 командные соревнования

 (4 человека)

 КПО-3 - карабин         119 060 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс -

 дуэльная стрельба

 КПОР-1 - карабин        119 061 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс -

 ручное перезаряжание

 КПОР-2 - карабин        119 062 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс -

 ручное перезаряжание -

 командные соревнования

 (4 человека)

 КПОР-3 - карабин        119 063 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 открытый класс -

 ручное перезаряжание -

 дуэльная стрельба

 КПС-1 - карабин         119 064 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 стандартный класс

 КПС-2 - карабин         119 065 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 стандартный класс -

 командные соревнования

 (4 человека)

 КПС-3 - карабин         119 066 1 8 1 2 Я

 пневматический,

 стандартный класс -

 дуэльная стрельба

───────────────────────────────────────────